
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1144 DEL 15/12/2017

Settore  CACCIA PESCA E SPORT

OGGETTO:  REVOCA  AUTORIZZAZIONE  PER  ALLEVAMENTO  DI  UCCELLI  A 
SCOPO RICHIAMO  AL SIG.  STEFANI GIOBATTA.

IL DIRIGENTE

RICHIAMATA  l'autorizzazione n.  2031 rilasciata  in  data  18.04.2017,  prot.29514 al 
sig. STEFANI GIOBATTA  nato a Monte di Malo il 09.11.1944 e ivi residente in via Festa di Sotto, 
n.10,  per un allevamento di uccelli a scopo richiamo della specie turdidi;  

     VISTA la nota del Comandante della Polizia Provinciale del 07.11.2017, prot.75578, 
con la  quale  vengono segnalati  gravi  illeciti  commessi dallo Stefani  che è  stato sanzionato dal 
Comando Stazione Carabinieri Forestale di Schio in data 27.10.2017 per la detenzione di  reti da 
uccellagione e segnalato all'Autorità Giudiziaria per l'utilizzo di una di queste;

PRESO ATTO che in data 07.11.2017, con lettera raccomandata A.R. prot. n. 75821, è 
stato avviato il  procedimento di revoca dell'autorizzazione in oggetto,  concedendo il  termine di 
giorni 10 per intervenire nel procedimento; 

VISTO che l'interessato non ha prodotto nei termini previsti alcuno scritto difensivo nè 
elementi utili a modificare le motivazioni portate a supporto dell'attivato procedimento;

RITENUTO, pertanto, alla luce dai fatti sopra descritti, di revocare l'autorizzazione in 
essere (n.2031 del 18.04.2017), in quanto si ritiene che l'attività di allevatore sia incompatibile con 
le violazioni penali riscontrate;

RITENUTO, altresì, di provvedere alla conclusione del procedimento  medesimo;

RITENUTO, infine, di disporre che lo Stefani ponga immediatamente in atto  tutti gli 
opportuni  accorgimenti  al  fine  di  evitare  nuove  nascite,  per  non  incorrere  nelle  fattispecie 
sanzionatorie di cui alle Leggi 50/93, 15/97 e successive modificazioni e integrazioni;

                  VISTI gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

              RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.25 del 17/07/2017 con la 
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2017-2019;

copia informatica per consultazione



    VISTO che con Decreto Presidenziale n. 65 del 01/08/2017 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2017/19;

   DATO ATTO che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle 
leggi, statuto e regolamenti espresso dal Segretario Generale ai sensi del Decreto presidenziale n. 11 
del 27/10/2014;

DETERMINA

1. di dare atto che, a fronte di una segnalazione della Polizia provinciale, è stata attivata, con 
lettera  raccomandata A.R.  prot.  n.75821,  un procedimento di  revoca dell'autorizzazione 
n.2031, rilasciata in data 18.04.2017 al sig. Stefani Giobatta, residente a Monte di Malo in 
via Festa di Sotto, 10;  

2. di esprimere, a chiusura del procedimento, una formale revoca; 

3. di disporre che, a cura del sig. Stefani Giobatta, siano immediatamente posti in atto tutti gli 
opportuni accorgimenti al fine di evitare, con le nascite di nuovi “pullus”, l'applicazione 
delle fattispecie sanzionatorie  di cui alle Leggi Regionali  nn.50/93 e 15/97  e successive 
modificazioni ed integrazioni;

4. di informare, altresì, l'interessato che trattasi di provvedimento definitivo, avverso il quale è 
possibile presentare ricorso al  Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto e Ricorso 
Straordinario al Capo dello Stato nei termini di legge;

5. di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai 
sensi art 49 del TUEL come modificato dalla Legge 213/2012).

6. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Il  presente  provvedimento  rispetta  il  termine  previsto  del  regolamento  sui  procedimenti 
amministrativi  di  competenza  della  Provincia  di  Vicenza   (Deliberazione  di  Consiglio 
n.37/2013) che è di giorni 90 (ID PROC. N.380).

Vicenza, 15/12/2017

Sottoscritta dal Dirigente
(ARZENTON ADRIANO)

con firma digitale

Responsabile del Procedimento: Privitera Lucia

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1144 DEL 15/12/2017

Settore  CACCIA PESCA E SPORT
Proposta N° 1370 / 2017

OGGETTO:  REVOCA  AUTORIZZAZIONE  PER  ALLEVAMENTO  DI  UCCELLI  A 
SCOPO RICHIAMO  AL SIG.  STEFANI GIOBATTA.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 15/12/2017

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


